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Sz.P. Zdzisław Przełomiec 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

PETYCJA 
My, SENIORZY działający w Stowarzyszeniu Uniwersytet Trzeciego Wieku w Suwałkach, 

SENIORZY działający w Stowarzyszeniu Suwalskie Starszaki wraz z Marią Lauryn —
wiceprzewodniczącą Suwalskiej Rady Seniorów wnioskujemy o nadanie imienia Radio 5 skwerowi 
z obeliskiem , znajdującym się przy ul. Bulwarowej 5 tuż przy siedzibie Radio5. 
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UZASADNIENIE: 
Radio 5 od 30 lat uczestniczy w życiu społecznym Suwałk i Suwalszczyzny, nie tylko wypełniając 
funkcję informacyjną, ale też będąc organizatorem wielu działań społecznych, edukacyjnych, 
kulturalnych czy promocyjnych. Wielu mieszkańców rozpoczyna i kończy dzień z suwalskim Radiem 
5. Początki stacji sięgają roku 1989, kiedy Piotr Bajer prowadził kampanię wyborczą Suwalskiego 
Komitetu Obywatelskiego. Wtedy pojawiła się myśl, że do wyborców łatwiej będzie dotrzeć za 
pomocą radia. Do realizacji pomysłu Marię i Piotra Bajerów zachęcali Andrzej Wajda, Bronisław 
Geremek i Andrzej Strumiłło. W efekcie w marcu 1991 roku, jako jedna z pierwszych prywatnych 
stacji radiowych w Polsce, Radio 5 rozpoczęło nadawanie pierwszych programów. Na przestrzeni lat 
stacja stała się znaczącym regionalnym ośrodkiem medialnym w Suwałkach i na Suwalszezyźnie. 
Wyemitowała ponad ćwierć miliona godzin programu radiowego. Włącza się w wiele akcji 
dobroczynnych, jak zbiórki i licytacje oraz samodzielnie prowadzi coroczną akcję "Mikołajkowy 
Autobus Radia 5", podczas której zbiera przedświąteczne dary dla potrzebujących dzieci. Organizuje 
plebiscyty na: najpopularniejszego Radnego, Suwalczanina Roku, Lekarza Roku, jest organizatorem 
różnorodnych imprez muzycznych, w których uczestniczą tysiące mieszkańców regionu. Prowadzi 
akcje popularyzujące regionalne tradycje kulinarne, jak np.: „Tłusty Czwartek" i "Dzień chleba". Na 
antenie Radia 5 usłyszeć można audycje edukacyjne, kościelne, dziecięce, popularyzujące profilaktykę 
zdrowotną, jak też porady prawne. Jedną z najważniejszych audycji jest "Telefon dla Ciebie", w której 
słuchacze mogą wypowiadać się i poruszać problemy związane z miastem. Radio 5 prowadzi też jeden 
z pierwszych suwalskich portali internetowych oraz telewizję internetową. Tematyką audycji i 
poruszanych problemów obejmuje cały przekrój wiekowy społeczeństwa, począwszy od dzieci po 
seniorów. Prosimy też uwzględnić fakt, iż rok 2021 w Suwałkach jest rokiem Andrzeja Wajdy —
Honorowego Obywatela miasta Suwałk, był on jedną z głównych postaci wspierających powstanie 
RadioS w Suwałkach. Wydarzenie warte jest wpisania do kalendarza obchodów uroczystości 
związanych z Andrzejem Wajdą. 
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Radio 5 Bajer Sp. J. 
Ul. Bulwarowa 5 

16-400 Suwałki 

ZGODA 

Suwałki dnia 02.02.2021 r. 

Wyrażamy zgodę na nadanie skwerowi przy ulicy Bulwarowej 5 w 

Suwałkach imienia Radia 5. 

Z poważaniem 

Radio 5, Bajer s j.16-400 Suwałki ul. Bulwarowa 5 tel. 087-5678000 
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